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• Ƚɟɪɨɬɨɪɧɵɣ ɦɨɬɨɪ ɫ ɧɢɡɤɨɣ ɱɚɫɬɨɬɨɣ ɜɪɚɳɟɧɢɹ
•  ɉɟɪɟɤɥɸɱɚɸɳɢɣ ɤɥɚɩɚɧ ɫ ɧɭɥɟɜɨɣ ɭɬɟɱɤɨɣ

ɉɨɜɵɲɟɧɧɵɣ ɢ ɛɨɥɟɟ ɩɨɫɬɨɹɧɧɵɣ 
ɨɛɴɟɦɧɵɣ ɤɩɞ

•  Шɢɛɟɪɧɵɣ ɪɨɬɨɪ
ɋɧɢɠɟɧɢɟ ɬɪɟɧɢɹ ɢ ɜɧɭɬɪɟɧɧɟɣ ɭɬɟɱɤɢ 
ɋɨɯɪɚɧɟɧɢɟ ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ ɜɫɟɝɨ  
ɫɪɨɤɚ ɫɥɭɠɛɵ ɦɨɬɨɪɚ

•  Зɚɩɚɬɟɧɬɨɜɚɧɧɨɟ ɭɩɥɨɬɧɟɧɢɟ ɜɚɥɚ ɜɵɫɨɤɨɝɨ ɞɚɜɥɟɧɢɹ
ɇɟ ɬɪɟɛɭɸɬɫɹ ɨɛɪɚɬɧɵɟ ɤɥɚɩɚɧɵ 
ɇɟ ɬɪɟɛɭɸɬɫɹ ɞɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɵɟ ɬɪɭɛɨɩɪɨɜɨɞɵ

•  Шɢɪɨɤɢɣ ɞɢɚɩɚɡɨɧ ɪɚɛɨɱɢɯ ɨɛɴɟɦɨɜ,  ɜɚɪɢɚɧɬɨɜ 
ɮɥɚɧɰɚ ɢ ɜɚɥɚ
ɉɨɜɵɲɟɧɢɟ ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɢ ɫɢɫɬɟɦ ɜ 
ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɬɢɩɨɦ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɹ

Ɉɫɨɛɟɧɧɨɫɬɢ ɋɟɪɢɹ TH

• Low Speed Gerotor Motor
• Zero leak commutation valve

 For greater, more consistent
 volumetric eficiency
• Roller vane rotor set

 Reduces friction and internal leakage
 Maintaining eficiency throughout the life of the  

motor
• A patented high-pressure shaft seal
 No check valves needed
 No extra plumbing
• Wide choice of displacement range, lange and shaft 

options
 Greater eficiency in systems design to suit your application



Parker Hanniin Corporation
ɉɨɞɪɚɡɞɟɥɟɧɢɟ ɝɢɞɪɚɜɥɢɱɟɫɤɨɝɨ 
ɨɛɨɪɭɞɨɜɚɧɢɹ

Ƚɢɞɪɚɜɥɢɱɟɫɤɢɟ ɦɨɬɨɪɵ, ɧɟɪɟɝɭɥɢɪɭɟɦɵɟ

7-6- 28

Кɚɬɚɥɨɝ HY02-8001/RU

Ɇɚ
ɤɫ

. ɩ
ɟɪ

ɟɩ
ɚɞ

 ɞ
ɚɜ

ɥɟ
ɧɢ

ɹ

 M
ax

. d
iff

er
en

tia
l p

re
ss

ur
e

Ɇɚ
ɤɫ

. ɱ
ɚɫ

ɬɨ
ɬɚ

 ɜ
ɪɚ

ɳɟ
ɧɢ

ɹ 

 M
ax

. s
pe

ed

Ɇɚ
ɤɫ

. ɪ
ɚɫ

ɯɨ
ɞ 

ɦɚ
ɫɥ

ɚ

 M
ax

. o
il l

ow

Ɇɚ
ɤɫ

. ɞ
ɚɜ

ɥɟ
ɧɢ

ɟ ɩ
ɢɬ

ɚɧ
ɢɹ

 M
ax

. s
up

pl
y p

re
ss

ur
e

Ɇɚ
ɤɫ

. ɤ
ɪɭ

ɬɹ
ɳɢ

ɣ 
ɦɨ

ɦɟ
ɧɬ

 M
ax

. t
or

qu
e

Ɇɚ
ɤɫ

. ɦ
ɨɳ

ɧɨ
ɫɬ

ɶ

 M
ax

. p
er

fo
rm

an
ce

Ƚɟ
ɨɦ

ɟɬ
ɪɢ

ɱɟ
ɫɤ

ɢɣ
 ɪ

ɚɛ
ɨɱ

ɢɣ
 ɨ

ɛɴ
ɟɦ

 G
eo

m
et

ric
 d

isp
lac

em
en

t

Ɇɢ
ɧ.

 ɩ
ɭɫ

ɤɨ
ɜɨ

ɣ 
ɤɪ

ɭɬ
ɹɳ

ɢɣ
 ɦ

ɨɦ
ɟɧ

ɬ

 M
in

. s
ta

rti
ng

 to
rq

ue

ɫɦ3/ɨɛ
ɫɦ3/rev

Ɋɚɛɨɱ./
ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. 

ɨɛ/ɦɢɧ

ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. = 
Зɧɚɱɟɧɢɟ ɞɥɹ ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦɟɧɧɨɝɨ ɪɟɠɢɦɚ ɨɬɧɨɫɢɬɫɹ ɤ 10% ɪɚɛɨɬɵ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ ɤɚɠɞɨɣ ɦɢɧɭɬɵ.
int. =
Intermittent operation rating applies to 10% of every minute.

Ɋɚɛɨɱ./
ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. 

ɥ/ɦɢɧ
ɦɚɤɫ., ɛɚɪɊɚɛɨɱ./

ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. 
ɛɚɪ

Ɋɚɛɨɱ./
ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. 

ɇɦ

Ɋɚɛɨɱ./
ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. 

ɦɚɤɫ. ɤȼɬ

Ɋɚɛɨɱ./
ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. 

ɇɦ

ɋɟɪɢɹ 

ɦɨɬɨɪɨɜ 

TH

Хɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ ɋɟɪɢɹ TH

ɑɚɫɬɨɬɚ ɜɪɚɳɟɧɢɹ
Speed 5..0,710 ɨɛ/ɦɢɧ

Ɋɚɫɯɨɞ ɦɚɫɥɚ
Oil low ɦɚɤɫ. 115 ɥ/ɦɢɧ

Ⱦɚɜɥɟɧɢɟ ɩɢɬɚɧɢɹ
Supply pressure ɦɚɤɫ. 300 ɛɚɪ

Кɪɭɬɹɳɢɣ ɦɨɦɟɧɬ
Torque ɦɚɤɫ. 1490 ɇ

Ȼɨɤɨɜɚɹ ɧɚɝɪɭɡɤɚ
Side load ɦɚɤɫ. 30 000 ɇ

320/430
380/540
450/620
550/740
640/880
790/1080
770/1080
770/1120
840/1024
830/1090
920/1200
740/1110

140
169
195
237
280
337
405
476
529
624
786
958

460/660 
400/560
340/480
270/400
230/340
190/280
170/240
150/240
130/220
110/190
90/150
80/120

75/100
75/100
75/100
75/100
75/100
75/100
75/100
75/115
75/115
75/115
75/115
75/115

200/280
200/280
200/280
200/280
200/280
200/280
170/240
140/200
140/170
120/160
100/140
70/100

300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300

400/540
485/650
560/770
685/920
800/1100
980/1350
960/1350
960/1400

1050/1280
1040/1360
1150/1490
925/1390

33
33
33
32
31
30
27
28
23
20
17
12

TH 140

TH 170

TH 195

TH 240

TH 280

TH 335

TH 405

TH 475

TH 530

TH 625

TH 785

TH 960 
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Ɇɚɫɫɚ / Weight TH140 TH170 TH195 TH240 TH280 TH335 TH405 TH475 TH530 TH625 TH785 TH960
ɤɝ / kg 17,0 17,2 17,4 17,8 18,2 18,6 19,2 19,8 20,6 21,3 22,9 24,5

Кɨɞ M «L», ɦɦ 216 219 222 227 232 238 245 254 260 270 289 308
Кɨɞ U «L», ɦɦ 173 177 180 184 189 196 203 212 218 227 246 265
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,
,

,

,

Кɨɞ M

Кɨɞ U

Кɨɪɩɭɫ ɋɟɪɢɹ TH
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ɋɨɟɞɢɧɢɬɟɥɶɧɵɣ ɜɚɥ
Ɍɢɩ 31

,
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,

,

,

,
,

,

,

,

,

,

,

,

Ɍɢɩ 32

,
,

Ɍɢɩ 31

Ɍɢɩ 32

Ɉɬɜɟɪɫɬɢɹ

Ɉɬɜɟɪɫɬɢɹ / ɫɨɟɞɢɧɢɬɟɥɶɧɵɟ ɜɚɥɵ ɋɟɪɢɹ TH

Кɨɞ V 7/8-14 UNF ɭɩɥ. ɤɨɥɶɰɨ
Кɨɞ V 7/8-14 UNF ɭɩɥ. ɤɨɥɶɰɨ

Кɨɞ W G1/2

ɤɨɧɭɫ 1:8
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Ɇɚɫɫɚ / Weight TH140 TH170 TH195 TH240 TH280 TH335 TH405 TH475 TH530 TH625 TH785 TH960
ɤɝ / kg 18,6 18,8 19,0 19,4 19,8 20,2 20,8 21,4 22,2 22,9 24,5 26,1

Кɨɞ «L1», ɦɦ 241 244 247 252 257 263 270 279 285 295 314 333
B, X, L, A, Y «L2», ɦɦ 198 202 205 209 214 221 228 237 243 252 271 290

,

,

,

Ɇɨɬɨɪ ɫ ɤɪɟɩɥɟɧɢɟɦ ɧɚ ɤɨɥɥɟɤɬɨɪɟ ɩɨɫɬɚɜɥɹɟɬɫɹ ɫ 2 ɭɩɥɨɬɧɢɬɟɥɶɧɵɦɢ 
ɤɨɥɶɰɚɦɢ.
Motor with manifold mount is supplied with 2 O-rings.

,

,

,
,

,

,

,

,

,

Кɨɞ B  7/8-14UNF Кɨɞ X  G 1/2

Кɨɞ L

Кɨɞ A  7/8-14UNF Кɨɞ Y  G 1/2

Ɋɚɡɪɟɡ C

Зɚɞɧɢɟ ɩɨɪɬɵ ɋɟɪɢɹ TH

Уɩɥ. ɤɨɥɶɰɨ

ɭɩɥ. ɤɨɥɶɰɨ

ɭɩɥ. ɤɨɥɶɰɨ
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TH 140

TH 195

TH 280

TH 170

TH 335

TH 240

Ɋɚɛɨɱ. / Cont. ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. / Int. ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. = 
Зɧɚɱɟɧɢɟ ɞɥɹ ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦɟɧɧɨɝɨ ɪɟɠɢɦɚ ɨɬɧɨɫɢɬɫɹ ɤ 10% ɪɚɛɨɬɵ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ 
ɤɚɠɞɨɣ ɦɢɧɭɬɵ.
int. =
Intermittent operation rating applies to 10% of every minute.

Ⱦɢɚɝɪɚɦɦɵ ɋɟɪɢɹ TH

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

240 ɛɚɪ

280 ɛɚɪ

200 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

240 ɛɚɪ

280 ɛɚɪ

200 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

240 ɛɚɪ

280 ɛɚɪ

200 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

240 ɛɚɪ

280 ɛɚɪ

200 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

240 ɛɚɪ

280 ɛɚɪ

200 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

240 ɛɚɪ

280 ɛɚɪ

200 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ
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TH 405 TH 475

TH 530 TH 625

TH 785

Ɋɚɛɨɱ. / Cont. ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. / Int. ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. = 
Зɧɚɱɟɧɢɟ ɞɥɹ ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦɟɧɧɨɝɨ ɪɟɠɢɦɚ ɨɬɧɨɫɢɬɫɹ ɤ 10% ɪɚɛɨɬɵ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ 
ɤɚɠɞɨɣ ɦɢɧɭɬɵ.
int. =
Intermittent operation rating applies to 10% of every minute.

TH 960

ɋɟɪɢɹ THȾɢɚɝɪɚɦɦɵ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

240 ɛɚɪ

200 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

200 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

180 ɛɚɪ

120 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

170 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ
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F (Н)

4500 Н 

(мм)

Кɨɞ M

Кɨɞ U

,

,

95 мм 

4500 Н

F (Н)

(мм)

,

,

95 мм 

ɉɪɢɜɟɞɟɧɧɵɟ ɮɨɪɦɭɥɵ ɞɟɣɫɬɜɢɬɟɥɶɧɵ ɞɥɹ ɫɪɨɤɚ ɫɥɭɠɛɵ B10.
The preceding formulas are valid for a B10 duration of life.

Lh = ɱ
L = ɦɦ
F

R
 = F (ɇ)

n = ɨɛ/ɦɢɧ

ɋɪɨɤ ɫɥɭɠɛɵ (Lh ɜ ɱɚɫɚɯ) ɪɚɞɢɚɥɶɧɵɯ ɩɨɞɲɢɩɧɢɤɨɜ ɦɨɠɧɨ 
ɜɵɱɢɫɥɢɬɶ ɩɨ ɫɥɟɞɭɸɳɟɣ ɮɨɪɦɭɥɟ. Зɧɚɱɟɧɢɟ FR ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɨ 
ɦɟɯɚɧɢɱɟɫɤɨɣ ɩɪɨɱɧɨɫɬɶɸ ɜɚɥɚ (ɫɦ. ɞɢɚɝɪɚɦɦɭ). Ɋɚɡɦɟɪ «L» 
ɩɪɟɞɫɬɚɜɥɹɟɬ ɫɨɛɨɣ ɪɚɫɫɬɨɹɧɢɟ ɨɬ ɮɥɚɧɰɚ ɤɨɪɩɭɫɚ ɞɨ ɬɨɱɤɢ 
ɩɪɢɥɨɠɟɧɢɹ ɪɚɞɢɚɥɶɧɨɣ ɫɢɥɵ FR.

ɋɪɨɤ ɫɥɭɠɛɵ ɋɟɪɢɹ TH

ɨɫɟɜɚɹ

ɨɫɟɜɚɹ

Life time (Lh in hours) of the radial bearings can be calculated with the 
following formula. The value FR is limited by the mechanical strength 
of the shaft (see diagram). The measurement ”L” is the length from the 
housing lange up to the point of impact of the radial force FR.
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TH A    A    A    B

ɋɟɪɢɹ
Series

 Ɋɚɛɨɱɢɣ ɨɛɴɟɦ
Displacement

ɇɚɩɪɚɜɥɟɧɢɟ ɜɪɚɳɟɧɢɹ
Direction of rotation

ȼɚɪɢɚɧɬ
Option

Кɨɪɩɭɫ
Housing

ɉɨɪɬɵ
Ports

ȼɚɥ
Shaft

1) ɇɟ ɩɨɫɬɚɜɥɹɟɬɫɹ ɞɥɹ ɤɨɪɩɭɫɚ «U»
   Not possible for housing “U”

Ⱦɪɭɝɢɟ ɜɚɪɢɚɧɬɵ, 
ɨɬɥɢɱɧɵɟ ɨɬ 

ɫɬɚɧɞɚɪɬɚ «AABB», 
ɫɦ. ɧɚ ɫɬɪ. 57.

Кɨɞ ɞɥɹ ɡɚɤɚɡɚ ɋɟɪɢɹ TH

Кɨɞ ɫɦ3/ɨɛ

0140 140

0170 169

0195 195

0240 237

0280 280

0335 337

0405 405

0475 476

0530 529

0625 624

0785 786

0960 958

Кɨɞ Зɚɞɧɢɣ ɩɨɪɬ

Y G 1/2

A
7/8-14 UNF 

ɭɩɥɨɬɧ. ɤɨɥɶɰɨ

X ɭɧɢɜɟɪɫɚɥɶɧɵɣ 
M8x13

B 7/8-14 UNF 
ɪɚɞɢɚɥɶɧɵɣ

L
ɭɧɢɜɟɪɫɚɥɶɧɵɣ  

ɪɚɞɢɚɥɶɧɵɣ M8x13Кɨɞ Кɨɪɩɭɫ

M

U

Кɨɞ ɉɟɪɟɞɧɢɣ ɩɨɪɬ

S
7/8-14 UNF 

ɭɩɥɨɬɧ. ɤɨɥɶɰɨ

W 1) G 1/2

Кɨɞ ȼɚɥ

31

32

ɋɬɚɧɞɚɪɬɧɵɣ

Кɨɞ Зɚɞɧɢɣ ɩɨɪɬ

0

1

ɋɬɚɧɞɚɪɬɧɵɣ

Кɨɞ ɉɟɪɟɞɧɢɣ ɩɨɪɬ

0

1
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ɫɦ3/ɨɛ ɨɛ/ɦɢɧ

ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. = 
Зɧɚɱɟɧɢɟ ɞɥɹ ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦɟɧɧɨɝɨ ɪɟɠɢɦɚ ɨɬɧɨɫɢɬɫɹ ɤ 10% ɪɚɛɨɬɵ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ ɤɚɠɞɨɣ ɦɢɧɭɬɵ.
int. =
Intermittent operation rating applies to 10% of every minute.

Ɋɚɛɨɱ./
ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. 

ɥ/ɦɢɧ
ɦɚɤɫ., ɛɚɪ

Ɋɚɛɨɱ./
ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. 

ɛɚɪ

Ɋɚɛɨɱ./
ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. 

ɇɦ

Ɋɚɛɨɱ./
ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. 

ɦɚɤɫ. ɤȼɬ

Ɋɚɛɨɱ./
ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. 

ɇɦ

ɋɟɪɢɹ 

ɦɨɬɨɪɨɜ 

TK

Хɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ ɋɟɪɢɹ TK

ɑɚɫɬɨɬɚ ɜɪɚɳɟɧɢɹ
Speed 5..520 ɨɛ/ɦɢɧ

Ɋɚɫɯɨɞ ɦɚɫɥɚ
Oil low ɦɚɤɫ. 225 ɥ/ɦɢɧ

Ⱦɚɜɥɟɧɢɟ ɩɢɬɚɧɢɹ
Supply pressure ɦɚɤɫ. 330 ɛɚɪ

Кɪɭɬɹɳɢɣ ɦɨɦɟɧɬ
Torque ɦɚɤɫ. 2700 ɇ

Ȼɨɤɨɜɚɹ ɧɚɝɪɭɡɤɚ
Side load ɦɚɤɫ. 26 000 ɇ

 TK 250

 TK 315

 TK 400

 TK 500

 TK 630

 TK 800

 TK 1000

251

315

400

500

629

800

1000

520

410

370

300

240

275

220

114/133 

114/133 

114/151

114/151

114/151

151/227 

151/227

240/310

240/310

205/275

205/275

205/225

190/205

175/190

330

330

330

330

330

330

330

815/1040

1030/1315

1150/1525

1440/1915

1620/1715

1915/2300

2410/2660

690/880

950/1220

1050/1410

1320/1780

1500/1620

1740/1900

1980/2180

49

47

49

48

34

44

35
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,

Ɇɚɫɫɚ / Weight TK250 TK315 TK400 TK500 TK630 TK800 TK1000
Кɨɞ K

ɤɝ / kg
32,0 32,7 33,5 34,5 35,7 37,2 39,1

Кɨɞ T 30,8 31,4 32,3 33,2 34,5 36,0 37,9
Кɨɞ K «L», ɦɦ 277 282 290 297 310 323 340
Кɨɞ T 191 196 203 213 224 239 257

Кɨɞ K

Кɨɞ T

Ø139.70

139.57

,

,

,

,,

,

,

,

,

,

,

Кɨɪɩɭɫ ɋɟɪɢɹ TK

* ɉɨ ɡɚɤɚɡɭ ɫ ɩɨɫɚɞɨɱɧɵɦ ɞɢɚɦɟɬɪɨɦ 125 ɦɦ
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Ɍɢɩ 4

,

,
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,
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,

,

,

,

"
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,

, ,

,

Ɍɢɩ 5

Зɚɞɧɢɟ ɨɬɜɟɪɫɬɢɹ ɋɟɪɢɹ TK

ɝɥɭɛɢɧɚ 20

Ɋɚɡɴɟɦɧɵɣ ɮɥɚɧɟɰ

ɭɩɥ. ɤɨɥɶɰɨ
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Ɍɢɩ 64 Ɍɢɩ 32
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Ɍɢɩ 36 Ɍɢɩ 63

,
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,

Ø44.450

Ø44.425

,
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,
,

,
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,

,

,

,

,

,

,

,

Ɍɢɩ 64

Ɍɢɩ 32

Ɍɢɩ 63

Ɍɢɩ 36

ɋɨɟɞɢɧɢɬɟɥɶɧɵɟ ɜɚɥɵ ɋɟɪɢɹ TK

17 ɡɭɛɶɟɜ 
ɲɚɝ 12/24

ɉɨɥɧɵɣ ɲɥɢɰ
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TK 250

TK 400

TK 630

TK 315

TK 800

TK 500

Ɋɚɛɨɱ. / Cont. Кɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. / Int. ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦ. = 
Зɧɚɱɟɧɢɟ ɞɥɹ ɤɪɚɬɤɨɜɪɟɦɟɧɧɨɝɨ ɪɟɠɢɦɚ ɨɬɧɨɫɢɬɫɹ ɤ 10% ɪɚɛɨɬɵ ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ 
ɤɚɠɞɨɣ ɦɢɧɭɬɵ.
int. =
Intermittent operation rating applies to 10% of every minute.

Ⱦɢɚɝɪɚɦɦɵ ɋɟɪɢɹ TK

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

310 ɛɚɪ

280 ɛɚɪ

240 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

210 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

310 ɛɚɪ

280 ɛɚɪ

240 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

210 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

280 ɛɚɪ

240 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

210 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

70 ɛɚɪ
35 ɛɚɪ

210 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

190 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

280 ɛɚɪ

240 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

210 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

225 ɛɚɪ

70 ɛɚɪ

35 ɛɚɪ

210 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ
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TK 1000

ɋɪɨɤ ɫɥɭɠɛɵ ɜ ɱɚɫɚɯ / Life in hours 
ɑɚɫɬɨɬɚ ɜɪɚɳɟɧɢɹ ɜɚɥɚ / Shaft speed 
Ⱦɨɩɭɫɬɢɦɚɹ ɛɨɤɨɜɚɹ ɧɚɝɪɭɡɤɚ ɩɨ ɩɪɢɜɟɞɟɧɧɨɣ ɜɵɲɟ ɞɢɚɝɪɚɦɦɟ ɧɚ ɡɚɞɚɧɧɨɦ ɪɚɫɫɬɨɹɧɢɢ ɨɬ 
ɦɨɧɬɚɠɧɨɝɨ ɮɥɚɧɰɚ /
Allowable side load deined by above curve at a distance from mounting lange
ɇɚɝɪɭɡɤɚ ɪɚɛɨɱɟɣ ɫɬɨɪɨɧɵ / Application side load

Lh = ɱ
n = ɨɛ/ɦɢɧ
F

a
 = F (ɇ)

F
b
 = F (ɇ)

ɋɪɨɤ ɫɥɭɠɛɵ (Lh ɜ ɱɚɫɚɯ) ɪɚɞɢɚɥɶɧɵɯ ɩɨɞɲɢɩɧɢɤɨɜ ɦɨɠɧɨ 
ɜɵɱɢɫɥɢɬɶ ɩɨ ɫɥɟɞɭɸɳɟɣ ɮɨɪɦɭɥɟ. Зɧɚɱɟɧɢɟ FR ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɨ 
ɦɟɯɚɧɢɱɟɫɤɨɣ ɩɪɨɱɧɨɫɬɶɸ ɜɚɥɚ (ɫɦ. ɞɢɚɝɪɚɦɦɭ). Ɋɚɡɦɟɪ «L» 
ɩɪɟɞɫɬɚɜɥɹɟɬ ɫɨɛɨɣ ɪɚɫɫɬɨɹɧɢɟ ɨɬ ɮɥɚɧɰɚ ɤɨɪɩɭɫɚ ɞɨ ɬɨɱɤɢ 
ɩɪɢɥɨɠɟɧɢɹ ɪɚɞɢɚɥɶɧɨɣ ɫɢɥɵ FR.

Кɨɞ T

ɋɪɨɤ ɫɥɭɠɛɵ

F
 (

Н
)

4500 Н

(мм)

F
 (

Н
)

4500 Н

(мм)

, ,

ɉɪɢɜɟɞɟɧɧɵɟ ɮɨɪɦɭɥɵ ɞɟɣɫɬɜɢɬɟɥɶɧɵ ɞɥɹ ɫɪɨɤɚ ɫɥɭɠɛɵ B10. / The preceding formulas are valid for a B10 duration of life.

Кɨɞ K

Ⱦɢɚɝɪɚɦɦɵ / ɋɪɨɤ ɫɥɭɠɛɵ ɋɟɪɢɹ TK

ɇɦ ɥ/ɦɢɧ

ɨɛ/ɦɢɧ

70 ɛɚɪ
35 ɛɚɪ

100 ɛɚɪ

170 ɛɚɪ

140 ɛɚɪ

190 ɛɚɪ

Life time (Lh in hours) of the radial bearings can be calculated with the 
following formula. The value FR is limited by the mechanical strength 
of the shaft (see diagram). The measurement ”L” is the length from the 
housing lange up to the point of impact of the radial force FR.

ɨɫɟɜɚɹɨɫɟɜɚɹ
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TK A    A    A    B

ɋɟɪɢɹ
Series

Ɋɚɛɨɱɢɣ ɨɛɴɟɦ
Displacement

ɇɚɩɪɚɜɥɟɧɢɟ ɜɪɚɳɟɧɢɹ
Direction of rotation

ȼɚɪɢɚɧɬ
Option

Кɨɪɩɭɫ
Housing

ɉɨɪɬɵ
Ports

ȼɚɥ
Shaft

Кɨɞ ɞɥɹ ɡɚɤɚɡɚ ɋɟɪɢɹ TK

1)  ɉɨ ɡɚɤɚɡɭ ɫ ɩɨɫɚɞɨɱɧɵɦ ɞɢɚɦɟɬɪɨɦ 125 ɦɦ 
On request with 125 mm pilot diameter

Кɨɞ ɫɦ3/ɨɛ

0250 250

0315 315

0400 400

0500 500

0630 630

0800 800

1000 1000

Кɨɞ Кɨɪɩɭɫ

K1)

T

Кɨɞ ȼɚɥ

63

32

36

64

Кɨɞ ȼɚɥ

4

Ɋɚɡɴɟɦɧɵɣ 
ɮɥɚɧɟɰ 3/4  
Кɨɥɥɟɤɬɨɪ

5

1 5/16-12 SAE

ɋɬɚɧɞɚɪɬɧɵɣ

Кɨɞ ɇɚɩɪɚɜɥɟɧɢɟ

0

1
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